
番号
道路・河川 等
の　　名　　 称

工　事　の　名　称 施　工　場　所 工　種　区　分 工　　事　　概　　要
入札・契約
の  方  法

入札公
告時期

発注
種別

等級 備　　考

1001 管内一円 小修繕工事（土木その1） 管内一円（北部） 10 ヶ月 道路維持工事 小規模な修繕工事（舗装等の専門工種を除く） 一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅲ以上 発注済

1002 管内一円 小修繕工事（土木その2） 管内一円（南部） 10 ヶ月 道路維持工事 小規模な修繕工事（舗装等の専門工種を除く） 一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅲ以上 発注済

1003 管内一円 小修繕工事（安全施設） 管内一円 10 ヶ月 道路維持工事
小規模な防護柵、標識、区画線等の安全施設の
修繕工事

一般競争入札
第１
四半期

交通安
全

－ 発注済

1004 管内一円 小修繕工事（舗装） 管内一円 10 ヶ月 道路維持工事 小規模な舗装の修繕工事 一般競争入札
第１
四半期

舗装 Ⅰ 発注済

1005 管内一円 小修繕工事（電気） 管内一円 10 ヶ月 道路維持工事 小規模な道路照明灯の修繕工事 指名競争入札
第１
四半期

電気 Ⅰ・Ⅱ 発注済

1006 管内一円 小修繕工事（清掃） 管内一円 10 ヶ月 道路維持工事 小規模な道路清掃等の工事 一般競争入札
第１
四半期

その他 － 発注済

1007 管内一円
道路維持修繕業務委託
（植栽維持その1）

管内一円（北部） 10 ヶ月 道路維持工事 植栽維持管理 指名競争入札
第１
四半期

造園 Ⅲ以上 発注済

1008 管内一円
道路維持修繕業務委託
（植栽維持その2）

管内一円（南部） 10 ヶ月 道路維持工事 植栽維持管理 指名競争入札
第１
四半期

造園 Ⅲ以上 発注済

1009 管内一円 道路維持修繕業務委託（除草） 管内一円 6 ヶ月 道路維持工事 除草工A=11,000m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅳ 発注済

1010 伏見向日線他
道路維持修繕業務委託
（ﾎﾟﾝﾌﾟ定期点検）

向日市森本町他 10 ヶ月 道路維持工事 ﾎﾟﾝﾌﾟ定期点検、浚渫工 一般競争入札
第１
四半期

その他 － 発注済

1011
御陵山崎線
(第3工区)

無電柱化推進補助（街路）工事 長岡京市神足 6 ヶ月 道路改良工事 道路照明柱設置N=6箇所 一般競争入札
第１
四半期

電気 Ⅰ・Ⅱ 発注済

1012 伏見向日線他 防災・安全交付金工事他 向日市森本町他 6 ヶ月 道路改良工事
工事延長L=100m、自由勾配側溝L=47m、舗装工
A=628m2他

一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅲ以上 発注済

1013
管内一円
（あじさい橋他）

道路ﾒﾝﾃﾅﾝｽ（橋修）工事 管内一円 7 ヶ月 橋梁保全工事
橋面防水工A＝814m2、ひびわれ補修工L＝
56m、伸縮装置設置工L＝12.4m他

一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅰ 廃工

1014 管内一円 防災・安全交付金（交安）工事他 管内一円 6 ヶ月 舗装工事 工事延長L=200m、舗装工、区画線工 一般競争入札
第２
四半期

舗装 Ⅰ 発注済

1015 管内一円 防災・安全交付金（交安）工事他 管内一円 6 ヶ月 道路維持工事 標識柱取替N＝3箇所他 一般競争入札
第２
四半期

交通安
全

－ 発注済

1016
上久世石見上里
線

道路緊急安全確保小規模改良
工事他

向日市中垣内 6 ヶ月 道路改良工事 工事延長L=100m、側溝蓋修繕工 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

Ⅲ以上 発注済

1017 管内一円
地域振興道路工事
(債務負担行為）

管内一円 5 ヶ月 舗装工事 工事延長L=200m、舗装工、区画線工 一般競争入札
第３
四半期

舗装 Ⅰ 発注済

1018 長法寺向日線
防災・安全交付金工事
(債務負担行為）

長岡京市粟生 7 ヶ月 道路改良工事
工事延長L=215m、街渠工L=412m、重力式擁壁
工L＝173m他

一般競争入札
第３
四半期

土木一
式

Ⅰ 発注済

1019 伏見向日線他
道路維持管理業務委託（路面監
視ｶﾒﾗ保守点検）

向日市森本町他 7 ヶ月 道路維持工事 路面監視ｶﾒﾗ保守点検12箇所 一般競争入札
第２
四半期

電気通
信

- 廃工

1020
御陵山崎線
（A工区）

無電柱化推進補助（街路）工事
他

向日市寺戸町 4 ヶ月 道路改良工事 工事延長L=53m、自由勾配側溝他 一般競争入札
第３
四半期

土木一
式

Ⅲ以上 発注済

工事期間

令 和 ６ 年 度　　工 事 発 注 見 通 し　（ そ の １ ）

令和６年１２月２７日公表 乙訓土木事務所



番号
道路・河川 等
の　　名　　 称

工　事　の　名　称 施　工　場　所 工　種　区　分 工　　事　　概　　要
入札・契約
の  方  法

入札公
告時期

発注
種別

等級 備　　考

1021 大山崎大枝線
無電柱化推進補助工事
（債務負担行為）

長岡京市花山1丁
目

8 ヶ月 電線共同溝工事 電線共同溝L=250m 一般競争入札
第４
四半期

土木一
式

Ⅰ
変更（時
期）

1022 伏見向日線
防災・安全交付金（緊防加）工事
他(債務負担行為)

向日市森本町 4 ヶ月 道路維持工事 ｴｱｰ遮断機N=1箇所 一般競争入札
第４
四半期

電気通
信

－
変更（時
期）

1023
御陵山崎線
（A工区）

無電柱化推進補助（街路）工事
他（債務負担行為）

向日市寺戸町 9 ヶ月 電線共同溝工事 電線共同溝L=192m 一般競争入札
第３
四半期

土木一
式

Ⅰ 発注済

1024
御陵山崎線
（3工区）

無電柱化推進補助（街路）工事
（債務負担行為）

長岡京市神足 7 ヶ月 道路改良工事 工事延長L=268m、自由勾配側溝、L型街渠他 一般競争入札
第４
四半期

土木一
式

Ⅰ 追加

令 和 ６ 年 度　　工 事 発 注 見 通 し　（ そ の ２ ）

令和６年１２月２７日公表 乙訓土木事務所

工事期間



番号
道路・河川 等
の　　名　　 称

工　事　の　名　称 施　工　場　所 工　種　区　分 工　　事　　概　　要
入札・契約
の  方  法

入札公
告時期

発注
種別

等級 備　　考

2001 北川 事業間連携砂防等（砂防）工事
京都市西京区大原
野

- ヶ月
砂防・地すべり
等工事

L=30m　法面工、前庭保護工 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

JV 発注済

2002 小泉川 砂防施設長寿命化推進工事 長岡京市奥海印寺 6 ヶ月
砂防・地すべり
等工事

L=100m　　護岸工 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

Ⅲ以上 発注済

2003 小畑川 緊急自然災害防止工事 長岡京市久貝 6 ヶ月 河川工事 L=50m　ﾌﾞﾛｯｸ張護岸工 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

Ⅰ 発注済

2004 小畑川他 緊急浚渫推進工事 管内一円 6 ヶ月 河川維持工事 L=200m　浚渫工 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

Ⅲ以上 発注済

2005
管内一円
（小泉川他）

河川維持修繕業務委託(その1)
大山崎町下植野～
長岡京市奥海印寺

5 ヶ月 河川維持工事 工事延長　L=3,735m   除草工 A=48,817m2 指名競争入札
第２
四半期

土木一
式

Ⅳ 発注済

2006
管内一円
（小畑川他）

河川維持修繕業務委託(その2)
京都市西京区大原野
上里～京都市西京区
大枝沓掛

5 ヶ月 河川維持工事 工事延長　L=3,500m   除草工 A=27,000m2 指名競争入札
第２
四半期

土木一
式

Ⅳ 発注済

2007
管内一円
（小畑川他）

河川維持修繕業務委託(その3)
長岡京市馬場～
京都市西京区大原野
上里

5 ヶ月 河川維持工事 工事延長　L=3,500m   除草工 A=27,000m2 指名競争入札
第２
四半期

土木一
式

Ⅳ 発注済

2008
管内一円
（小畑川他）

河川維持修繕業務委託(その4)
大山崎町下植野～
長岡京市馬場

5 ヶ月 河川維持工事 工事延長　L=2,840m   除草工 A=69,000m2 指名競争入札
第２
四半期

土木一
式

Ⅳ 発注済

令 和 ６ 年 度　　工 事 発 注 見 通 し　（ そ の ３ ）

令和６年１２月２７日公表 乙訓土木事務所

工事期間


